



Radniční listy

městské noviny TRUTNOVA

ROČNÍK 16

ČERVEN

26.6. 2008

Vážení spoluobčané,

na podzim letošního roku budeme volit své zástupce do dvou zastupitelských orgánů - Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a Senátu Parlamentu ČR. Rád bych Vás informoval o tom, že jsem v zájmu zajištění řádného průběhu voleb rozhodl o změně některých volebních okrsků.

Důvodem této změny je rozvoj zástavby ve volebním okrsku č. 20 (lokalita Červený kopec, Nové Dvory), kde došlo k navýšení počtu voličů o 45 % a další růst tu lze v budoucnu ještě očekávat. Podstatnou roli sehrává i fakt, že volební účast v tomto volebním okrsku je tradičně velmi vysoká.

V souvislosti s tím jsem rozhodl o změně sídla dvou volebních okrsků: sídlo volebního okrsku č. 21 bude v budově Základní školy, Rudolfa Frimla 816, a sídlo volebního okrsku č. 24 bude v budově Gymnázia na Jiráskově náměstí 325.

Na základě toho budou voliči z lokality Nové Dvory volit v budově Střední průmyslové školy, Horská 59. Voliči z lokality Červený kopec budou nadále volit v budově Základní školy, Rudolfa Frimla 816, avšak ve dvou okrscích. Změna se tak nejvíce dotkne voličů z lokality Výsluní, kteří budou nyní volit v budově Gymnázia na Jiráskově nám. 325.

Přesnější informace o těchto změnách budou zveřejněny v průběhu měsíce července na webových stránkách města Trutnova a budou podrobně uvedeny v příštím (srpnovém) vydání Radničních listů. Prosím Vás tedy, abyste jim věnovali pozornost.

Děkuji Vám za pochopení uvedených změn, které by měly v důsledku vést k rovnoměrnějšímu zatížení volebních komisí a rychlejšímu zpracování výsledků voleb. Zároveň Vás žádám o Vaši účast při volbách.

Mgr. Ivan Adamec
starosta města Trutnova



Cesta k užší spolupráci

Ve dnech 11. a 12. 6. 2008 navštívili starosta města Mgr. Ivan Adamec a místostarostka Ing. Hana Horynová na pozvání vrchního starosty Würzburgu Georga Rosenthala tamní radnici, a to při příležitosti setkání se zástupci z jejich ostatních partnerských měst a spolků, které z pověření radnice organizují výměnné akce a návštěvy. Cílem našeho setkání bylo navázat na první kontakty mezi zástupci obou měst z roku 1997 a zjistit zájem o prohloubení dalších vztahů s možností případného uzavření partnerské smlouvy. Dalším důvodem pro navázání partnerských vztahů byl i ten fakt, že město Würzburg převzalo patronát nad Spolkem rodáků bývalého okresu Trutnov, jehož základ sahá až k roku 1956. Ve městě v současné době žije přibližně dvacet osob, které pocházejí z Trutnova. Jak vedení města, tak i spolek chce styky do budoucna upevnit, především co se týká výměnných pobytů mládeže.

V rámci oficiálního programu jsme vyslechli přednášku na téma integrace obtížně zaměstnatelné mládeže do pracovního procesu a hostitelé nám ukázali i řemeslné dílny, kde je mládež ohrožená sociální exkluzí vedena k osvojení obvyklých pracovních návyků a do-

rozsáhlém bombardování v březnu 1945 nebyl zasažen, jsme byli svědky Mozartovských slavností, při nichž zazněla i ukázka z díla Bedřicha Smetany.



Würzburg, který má více než 130 tisíc obyvatel, svým vzhledem připomíná Prahu, i když je podstatně menší. Rozkládá se na obou březích Mohanu, na jedné straně rovinně, na druhé straně kopcovitě. Přes řeku vede kamenný most se sochami světců, mj. se sochou svatého Jana Nepomuckého, na kopci se vypíná hrad a vedle něj církevní stavby se sídlem biskupství. Město bylo v březnu 1945 nálety spojenců z 90 % zničeno, do původní podoby jsou obnovovány nejvýznamnější památky, přičemž opravy, hlavně vnitřních prostor některých kostelů, stále pokračují.

V průběhu krátkého pobytu byla naší delegaci věnována velká pozornost a byla zřejmá ochota hostitelů ukázat co nejvíce z každodenního života würzburgského občana.

Ing. Hana Horynová
místostarostka
Günter Fiedler
odbor rozvoje města a ÚP



vedností. V parku nedaleko budovy „Rezidence“ jsme si dále prohlédli čtyři tabule se jmény obětí 1. světové války, které byly původně umístěny na podstavci sousoší Tance smrti v trutnovském městském parku a které nacisté počátkem 40. let odstranili a převezli do Hamburгу s cílem je roztavit na válečnou municí, k čemuž díky shodě šťastných náhod nedošlo.

V architektonickém skvostu „Rezidence“, jehož autorem byl chebský rodák Baltazar Neumann a který jako jeden z mála objektů při

Uzávěrka srpnového čísla RL:
14.8. 2008

Najdete v tomto čísle:

- **Novela živnostenského zákona**
- **Rok 2009 bude v Trutnově ROKEM TRUTNOVSKÉHO DRAKA**



Z JEDNÁNÍ MĚSTSKÝCH ORGÁNŮ

Úplná znění usnesení jsou zveřejněna na úřední desce městského úřadu nebo na internetových stránkách města www.trutnov.cz

10. SCHŮZE RM - 19.5. 2008

Majetkové záležitosti

- RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 187 Horská, umístěný ve II. NP o výměře 15,23 m² (1 provozovna) p.í Len-ce Sobolíkovi, bytem Úpská 556, Trutnov 2, na do-bu dalších 5 let za nájemné ve výši 571,- Kč/m²/rok za provozovnu včetně uplatnění meziročního in-flačního nárůstu nájemného za účelem provozování holičství a kadeřnictví. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadované-mu způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-jemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno.
- RM souhlasí s umístěním sídla obchodní společ-nosti REGINUSS, s.r.o., v areálu zimního stadionu, takže adresa společnosti bude Zimní stadion, Na Lukách 466, 541 01 Trutnov

Finanční záležitosti

- RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 15 000,- Kč p. Jaroslavu Dvorskému na částečné krytí nákladů spojených s jeho účastí se skupinou studentů Gym-názia Trutnov na akci ve Španělsku v rámci projektu „4 Europe“
- RM schvaluje
 - * finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč p. Tomáši Matuškoví na částečné krytí nákladů spojených s pořádáním koncertu Ewy Farne v Trutnově
 - * finanční příspěvek ve výši 20 000,- Kč p. Aleši Ki-sému na přípravu LPH Peking 2008
 - * finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč Ing. Jiřímu Hindrákovi na částečné krytí účasti na Mistrovství světa v bowlingu v Bangkoku
 - * finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč BRET CZ, a. s., na částečné krytí nákladů spojených s pořádá-ním V. ročníku „Řezbářského sympozia“

Různé

- RM schvaluje uzavření smlouvy o zajištění výroby nekomerčních reportáží pro zpravodajský portál „televize-js.cz“ s p. Jiřím Středou, Nová Závod 935, Úpice, dle navržených podmínek
- RM povoluje
 - * p. Robertu Adamczykovi prodej tromlovaných ka-menů a výrobků z nich pod podlouhým obchodní-mu centra Centr - Šubrt, s. r. o., na Horské ulici od 1.6. do 23.12. 2008
 - * p. Marii Trojanové prodej sezonního ovoce (čerstvé jahody) na parkovišti před obchodním domem Cihel-na, ul. Za Cihelnou, v termínu od 25.5. do 25.7. 2008
- RM schvaluje dohodu s Policií České republiky o spolupráci při provádění služební přípravy stráž-níků Městské policie Trutnov v roce 2008 dle před-loženého návrhu

11. SCHŮZE RM - 2.6. 2008

Majetkové záležitosti

- RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronaj-mout část stožáru, střechy či jiného prostoru na ob-jektu čp. 573 Dlouhá p. Janu Dvořáčkovi, se sídlem Dlouhá 644, Trutnov 2, na dobu určitou do 30.6. 2010 za nájemné ve výši 9 000,- Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za úče-lem vytvoření tzv. distribučního bodu, tzn. příjmu in-ternetového signálu a jeho směrování na jiné objekty. Instalaci zařízení zajišťuje a hradí nájemce.
- RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronaj-mout část stožáru, střechy či jiného prostoru na ob-jektu čp. 644 Dlouhá p. Janu Dvořáčkovi, se sídlem Dlouhá 644, Trutnov 2, na dobu určitou do 30.6. 2010 za nájemné ve výši 9 000,- Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za úče-lem vytvoření tzv. distribučního bodu, tzn. příjmu in-ternetového signálu a jeho směrování na jiné objekty. Instalaci zařízení zajišťuje a hradí nájemce.

jmout část stožáru, střechy či jiného prostoru na ob-jektu čp. 644 Dlouhá p. Janu Dvořáčkovi, se sídlem Dlouhá 644, Trutnov 2, na dobu určitou do 30.6. 2010 za nájemné ve výši 9 000,- Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za úče-lem vytvoření tzv. distribučního bodu, tzn. příjmu in-ternetového signálu a jeho směrování na jiné objekty. Instalaci zařízení zajišťuje a hradí nájemce.

- RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na ne-bytové prostory v čp. 172 ul. Česká, umístěné v I. NP a suterénu o celkové výměře 131,90 m² s p.í Marcelou Sedláčkovou, bytem Náchodská 304, Trutnov, na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 1 378,- Kč/m² /rok za vinárnu, výlohy, pivnici, hernu a bar, 688,40 Kč/m² /rok za sklady, kuchyň, chodby a schodiště, 550,- Kč/m² /rok za šatnu a WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemné-ho za účelem provozování vinárny a sázkové kance-láře SYNOT tip. Nájemce provede na vlastní nákla-dy úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-jemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno.
- RM souhlasí s pronájmem čtyř parkovacích automa-tů na pozemcích p. p. 2213/1 - Krakonošovo náměs-tí, p. p. 1717/1 - parkoviště U Studny, p. p. 2559 - parkoviště na náměstí Republiky, vše v k. ú. Trutnov, p. Petru Ondráškovi a firmě ELMONT-CH, spol. s r. o., k umístění reklamy o rozměrech cca 30 x 15 cm na dobu určitou 1 rok za nájemné 1 500,- Kč za každý i započatý m² pohledové plochy/automat

Finanční záležitosti

- RM schvaluje
 - * finanční příspěvek ve výši 20 000,- Kč Občanské-mu sdružení Trutnov - město draka na účast na me-zinárodním dračím festivalu - VIII. PARADA SMOKÓW 2008 v Krakově 7. - 8. 6. 2008
 - * finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč Apoštolské církvi, sbor Kolín, misijní stanice Trutnov, na dět-ský den „za školou“ 2008 - třetí ročník

12. SCHŮZE RM - 13.6. 2008

Majetkové záležitosti

- RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na ne-bytový prostor v čp. 187 Horská, umístěný ve II. NP o výměře 15,23 m² (1 provozovna), s p.í Lenkou So-bolíkovou, bytem Úpská 556, Trutnov 2, na dobu dalších 5 let za nájemné ve výši 571,- Kč/m²/rok za provozovnu včetně uplatnění meziročního in-flačního nárůstu nájemného za účelem provozování holič-ství a kadeřnictví. Nájemce provede na vlastní ná-kлады úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-jemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prosto-ru nájemci uhrazeno.
- RM souhlasí
 - * u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 107 Palackého, umístěné v I. NP o celkové výměře 18,80 m² (1 prodejna 18,00 m² a 1 výloha 0,80 m²), s rozšířením způsobu využití nově na provozování cestovní kanceláře Ádr Tour a výdejny balíčků pří-rodní švédské kosmetiky Oriflame p.í Janě Hlináko-vé, Praha - Strašnice, Štěchovická 1900/3
 - * u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 107 Palackého, umístěné v I. NP o celkové výměře 18,80 m², s uzavřením podnájemní smlouvy na část nebytových prostor o výměře 6 m² mezi nájemcem p.í Janou Hlinákovou, Praha - Strašnice, Štěchovic-ká 1900/3, a podnájemcem p.í Marií Cabicarovou, Palackého 378, Trutnov, za stejných nájemních podmínek za účelem zřízení výdejny balíčků pří-rodní švédské kosmetiky Oriflame
- RM souhlasí

- * s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v ul. Žižkova - hala č. 27 - jižní strana - modul č. 5, 7, 0, 15, 16, severní strana - modul č. 1 - 8, 12 - 14, každý modul o výměře 81,40 m² a objektu na st. p. 4861/1, st. p. 4861/2 v k. ú. Trutnov, Horní Před-městí, o celkové výměře 499 m² s obchodní firmou Protivitr - invest, s. r. o., Parkány 170, Náchod, na dobu neurčitou za nájemné dohodou ve výši 191 912,- Kč/rok včetně uplatnění meziročního in-flačního nárůstu nájemného za účelem uzavření podnájemních smluv na uvedené nebytové prostory s původními nájemci
- * s uzavřením podnájemních smluv na uvedené ne-bytové prostory mezi nájemcem obchodní firmou Pro-tivitr - invest, s. r. o., Parkány 170, Náchod, a pod-nájemci:

Ocelová hala č. 27

jižní strana:

- modul č. 5 - p. Leoš Horáček, Prokopa Holého 442, Trutnov
- modul č. 7 - firma EUROPE - TRADING, s. r. o., Temný Důl 2, Horní Maršov
- modul č. 0 - p. Roman Ševc, Kožešnická 191, Trutnov 3
- modul č. 15, 16 - firma PAP TRUTNOV, s. r. o., Pet-říkovická 32, Trutnov 3
- severní strana:
- modul bez vrat č. 1, 2 - firma PAP TRUTNOV, s. r. o., Petříkovická 32, Trutnov 3
- modul č. 3, 4 - p. Martin Jahelka, Křížkovského 224, Trutnov
- modul č. 5 - p. Aleš Martin, Papírenská 592, Trutnov
- modul č. 6 - Ing. Jaroslava Valová, Bočkova 255, Bystřice nad Pernštejnem
- modul č. 7, 8, bez vrat - p. Vladimír Šnajdr, 17. listo-padu 2235, Dvůr Králové n. L.
- modul č. 12, 13, 14 - Ing. Jaroslava Valová, Bočkova 255, Bystřice nad Pernštejnem

Žižkova - objekt na st. p. 4861/1, st. p. 4861/2

v k. ú. Trutnov, Horní Předměstí:

firma PAP TRUTNOV, s. r. o., Petříkovická 32, Trutnov 3

- RM souhlasí
 - * s pronájmem části st. p. 112 (2 m²) v k. ú. Trut-nov k umístění stupínku před „Jadranskou cuk-rárnou KUKLJICA“ p. Besniku Saliji na dobu ur-čitou od 28.6. 2008 do 30.9. 2008 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den
 - * s pronájmem části st. p. 112 (1 m²) v k. ú. Trut-nov, Krakonošovo náměstí, k umístění reklamní-ho poutače typu „A“ před „Jadranskou cukrárnou KUKLJICA“ p. Besniku Saliji na dobu určitou od 28.6. 2008 do 15.5. 2009 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den

Finanční záležitosti

- RM schvaluje
 - * finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč pro Domov důchodců Lampertice na desátý ročník „Krkonoš-ských gerontologických dnů“
 - * finanční příspěvek ve výši 30 000,- Kč p.í Daně Dufkové na částečné krytí nákladů spojených s po-řádáním Benátské noci na trutnovském koupališti dne 9.8. 2008
 - * finanční příspěvek ve výši 15 000,- Kč prof. PhDr. Vla-dimíru Wolfovi na částečné krytí nákladů spojených se zasedáním Polsko-české vědecké společnosti
 - * finanční příspěvek ve výši 25 000,- Kč p. Daliboru Nováčkovi, Country skupina Pěna, na vydání CD a zprovoznění www stránek
 - * finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč pro Vyšší od-bornou zdravotnickou školu a Střední zdravotnic-kou školu v Trutnově na soutěž prokázání znalostí a dovedností při poskytování první pomoci
 - * finanční příspěvek ve výši 16 000,- Kč Gymnázium Trutnov na částečné krytí nákladů spojených s pro-vozem hřiště

Program mateřského centra KAROLínka

Náchodská 359 (Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně postižené)

www.volny.cz/oskaro

Červenec 2008

Nastává čas prázdnin a dovolených, který všichni netrpělivě očekáváme. Provoz mateřského centra bude přizpůsoben příměstským táborům (zbývá ještě pár volných míst) a kursu angličtiny pro děti. Rozpis volné herní během prázdnin najdete v mateřském centru.

Přejeme všem pohodové léto a těšíme se na nový školní rok v KAROLínce.

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA DO PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ NA PRÁZDNINOVÉ DNY:

„KAROLÍNKA O PRÁZDNINÁCH PRO DĚTI“

1. týden - 21.7. - 25.7. 2008 zábavný týden pro děti ve věku **7 - 9 let**.

Program od 8 do 16 hod. Hry, soutěže, výtvarné činnosti, cvičení. Dva celodenní výlety, koupání. Předpokládaná cena: 800,- Kč.

2. týden - 28.7. - 1.8. 2008 barevný týden pro děti ve věku **4 - 7 let**.

Program od 8.00 do 16.00 hod. Hry, soutěže, výtvarné činnosti, cvičení. Celodenní výlet, koupání v bazénu. Předpokládaná cena: 750,- Kč.

Vedoucí: Alena Kázková a Pavlína Trutnovská

Informace a závazné přihlášky: Šárka Linková, Lucie Kuhnová

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ:

1. AŠKOLIČKA - výuka anglického jazyka pro nejmenší. Zaměříme se na osvojení pozitivního přístupu k jazyku, hlasité opakování slov a frází formou poslouchání obou jazyků zároveň.

Školička bude otevřena od září vždy jednou týdně v prostorách MC. Předběžná cena 600,- Kč za pololetí.

2. CELÉ ČESKO ČTE - obnovit čtenářský koutek našim nejmenším.

Mateřské centrum KAROLínka se připojilo k celostátní kampani Sítě mateřských center **TÁTA DNESKA FRČÍ 2008**. Hlavním cílem kampaně bylo motivovat tatínky k většímu zapojení do života mateřských center i do života svých rodin.

Celá akce se vydařila díky krásnému počasí a štědrým sponzorům: **DROGERIE ŠUBRT, PAPIRNICTVÍ Hugo Matějka** a rodinnému zázemí hostince **DVORAČKA**, kde jsme našli pří-



jemné útočiště. Nechybělo pivo jako křen, táborák, ky-tara, portrétování tatínků, šipkovaná s pokladem a „závod koleček - TÁTA FRČÍ, JÁ SE VEZU“.



Děkujeme všem, kdo nás přišli podpořit!

Blíže informace o veškerých aktivitách a provozu poskytují Š. Linková, tel. 737 335 651, a Lucie Kuhnová, tel. 776 713 458.

Na závěr opět malá statistika. V měsíci červnu jsme evidovali 386 návštěv.

Za mateřské centrum KAROLínka

**Lucie Kuhnová
Bc. Šárka Linková**

Poděkování

Touto cestou bychom rádi poděkovali Policii ČR v Trutnově za dopadení sexuálního devianta, který obtěžoval děti a díky kvalitní práci policistů byl dopaden.

Brádrerovi

Děkujeme touto cestou paní Hůlkové, která nám zajistila květiny na besídku pro maminky a také se na nich finančně podílela. Bylo to od ní velmi milé.

**Děkují učitelky a děti z MŠ Dráček
(Žižkova ul.)**

Děkujeme touto cestou učitelkám Mateřské školy Stonožka v Trutnově Poříčí za opravdu moc krásnou besídku, kterou nám společně s našimi dětmi připravily ke Dni matek.

Děkujeme všem nejen za příjemné odpoledne, ale i za veškerou obětavou péči, kterou paní učitelky našim dětem během celého roku věnují.

S díky

**Hana Gaislerová
Věra Hejnová**

Vlnění - velká prázdninová soutěž Českého rozhlasu Hradec Králové

Chcete si v létě zahrát o **bazén, poukaz na dovolenou, lodní pytel a další ceny**?

Zkuste prázdninovou soutěž Českého rozhlasu Hradec Králové - **VLNĚNÍ**. Od 30. června do 28. srpna na vás každý všední den po sedmnácté hodině čeká ve vysílání královéhradeckého studia soutěžní otázka. Za její zodpovězení můžete vyhrát okamžitě jednu z cen. Stačí, abyste například věděli, kde pramení Labe, kde Cidlina a další řeky, kterým je letos soutěž věnována. Redaktoři Českého rozhlasu Hradec Králové se také po východočeských řekách vydají, aby vám ty nejzajímavější informace nabídli každý den po desáté hodině, kdy dostanete nápoje, a po sedmnácté hodině, kdy na vás čeká soutěžní otázka. Po celé léto tak můžete hrát o lákavé ceny - týdenní a víkendové pobyty v rekreačních oblastech Královéhradeckého kraje, slunečníky, turistické průvodce a další ceny.

A pokud během prázdnin pošlete na adresu Český rozhlas Hradec Králové, Havlíčkova 292, 501 01 fotografii s „vodní“ tematikou, máte možnost vyhrát bazén, lodní pytel nebo poukaz na dovolenou. Na konci prázdnin odborná porota fotografie vyhodnotí, nejlepší odmění a ze všech zaslanych fotografií bude vytvořena putovní výstava.

Podrobné informace o soutěži Vlnění najdete na internetových stránkách www.rozhlas.cz/hradec

**Soňa Neubauerová
Marketing a PR**

Za pokladem Indiánů

V sobotu 14.6. v odpoledních hodinách ožily Voletiny malými i velkými Indiány. Sdružení občanů Voletin totiž připravilo pro děti indiánskou stezku, na které plnily rozličné úkoly. Vyráběly si indiánskou čelenku, svezly se na poníkovi či odolávaly



útokům kovbojů. Na konci trasy na ně čekala strážkyně pokladu, která všechny děti odměnila drobnými sladkostmi. Pěkným zakončením bylo zapálení indiánského ohně a opékání buřtíků společně s rodiči a známými.

SoV



Matriční události v květnu 2008

V měsíci květnu se v Trutnově narodilo celkem 93 dětí, z toho bylo 26 dětí trutnovských, 16 chlapců a 10 děvčat.

Dne 3.5. a 31.5. se na radnici konaly malé slavnosti vítání nových občánků města, celkem bylo zapsáno do pamětní knihy města 36 dětí.

V květnu zemřelo v Trutnově 34 lidí, z toho bylo 14 našich občanů, 7 mužů a 7 žen.

V tomto měsíci bylo uzavřeno 11 sňatků.

Dne 29.5. se na radnici konaly Stříbrné podvečery - společenská akce pro manželské páry, které v tomto roce oslavily 25 let společného života. Malé oslavy a besedy se starostou města Mgr. Ivanem Adamcem se zúčastnilo 13 párů. V průběhu večera vystoupil komorní renesanční soubor Villanella pod vedením Martina Matysky a příjemnou atmosféru doplnila hudební produkce Miroslava Vosáhl. Všem jubilantům ještě jednou blahopřejeme.

Členky komise pro občanské záležitosti navštívily při životních jubileích 36 občanů s kytíčkou a malým dárkem.

**Věra Ouhrabková
ved. odd. matriky a evid. obyvatel**

Prodej domů

**schválený
ZM v Trutnově**

Dům čp. 156 ulice Mladobucká

- k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, v části obce Horní Staré Město
- st.p. 201 - 646 m²
- p.p. 338/2 - 122 m²

Nabídková cena je 1 352 145,- Kč.

Jedná se o třípodlažní objekt, který je částečně podsklepen, má dvě nadzemní podlaží a půdu. V domě je pět bytových jednotek, které jsou obsazeny nájemci. Na části st.p. č. 201 se nachází dvě dřevěné a jedna zděná kolna, které jsou součástí prodeje.

Nabídky se přijímají v zalepených obálkách s nápisem „NEOTVÍRAT“ a heslem „156 Mladobucká“ s vyplněným formulářem „Nabídkový projekt“ na adrese MěÚ, INFORECEPCE, pan Šmída, Slovanské náměstí 165, Trutnov 541 16. Formulář, vzor obálky a bližší informace obdržíte tamtéž nebo v kanceláři č. 407, telefon 499 803 279, 499 803 337.

Nabídku je třeba podat tak, aby byla k dispozici na určeném místě pro příjem nabídek nejpozději v den před otevíráním nabídek do 12.00 hodin. Při odeslání poštou je proto třeba ze strany zájemce volit potřebný předstih k zajištění služeb pošty. K záměru je také možno podat připomínky nebo námítky písemným podáním. Zájemcům o koupi se doporučuje seznámit se s dostupnou technickou dokumentací a technickým stavem domu. Otevírání nabídek bude provedeno dne **11. 7. 2008 v 8.00 hodin** v malém sále v suterénu Městského úřadu v Trutnově. Žadatelé mohou být přítomni.

Po vyhodnocení nabídek konečné rozhodnutí přísluší Zastupitelstvu města Trutnova.

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

Majetkový odbor informuje

pronájem nebytových prostor

V současné době město Trutnov nabízí pronájem těchto nebytových prostor:

Usnesení RM č.j. 2008-561/11
ze dne 2. 6. 2008:

Trutnov 2 - Dlouhá čp. 644

objekt na st.p.č. 1412 v k. ú. Horní Staré Město
Jedná se o nebytové prostory umístěné v I. NP o celkové výměře 47,97 m² (1 prodejna 38,36 m², 1 šatna 5,61 m², 1 úklidová komora 1,80 m² a 1 WC 2,20 m²).

Nebytové prostory jsou vhodné ke zřízení prodejny, kanceláře, provozovny služeb.

Úvodní cena pro jednání:

2 190,- Kč/m²/rok za prodejnu, kancelář

1 095,- Kč/m²/rok za provozovnu služeb

685,- Kč/m²/rok za šatnu, úklidovou komoru, WC

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Nebude povoleno provozování káseiny, herny a sázkové kanceláře.

Žádosti je možné podat do: 16. 7. 2008 do 14.00 hod.

Veřejné otvírání obálek: 17. 7. 2008 v 8.00 hod., malý sál MěÚ Trutnov

Bližší informace obdržíte na majetkovém odboru MěÚ Trutnov, č.dv. 409 (pí Veselá - tel. 499 803 283).

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

Majetkový odbor informuje

pronájem bytů

V současné době město Trutnov nabízí pronájem tohoto bytu:

Trutnov - Barviřská 27

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře - kuchyň 10,80 m², pokoj 21,80 m², standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 9, 3. podlaží. Součástí bytu je koupelna s WC 4,73 m² a předsíň 2,82 m². K bytu dále náleží spíž mimo byt 1,56 m². Topení etážové plynové.
Dům se nachází v památkové zóně.

Minimální měsíční nájemné: 2.499,- Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 4.7. 2008 v 8.00 hod. přímo na místě.

Žádost je možné podat do 11.7. 2008 do 12.00 hod.

Veřejné otvírání obálek 15.7. 2008 v 8.00 hod., malý sál MěÚ Trutnov.

Bližší informace obdržíte na majetkovém odboru MěÚ, čís. dveří 409 (pí Illnerová - tel. 499 803 282).

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

Změna pracovní doby v inforecepci

Upozorňujeme občany města, že v měsíci červenci a srpnu dojde ke změně pracovní doby v inforecepci Městského úřadu Trutnov.

Důvodem změny je čerpání řádných dovolených. Pracovní doba v ostatních dnech zůstává zachována.

Červenec - srpen:
PÁTEK do 15.00 hod.

Novela živnostenského zákona

Dne 1. července 2008 vstoupí v účinnost novela zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon). Hlavním cílem této poměrně zásadní úpravy má být zejména další výrazné zjednodušení administrativní zátěže podnikatelů a usnadnění vstupu do podnikání zejména začínajícím adeptům podnikání.

Hlavní změny nové právní úpravy

- Dosavadní průkazy živnostenského oprávnění nahradí jediný doklad a tím bude výpis ze živnostenského rejstříku. Dosud se právo k podnikání prokazuje u každé živnosti zvlášť živnostenským listem nebo koncesní listinou, od novely se oprávnění k podnikání ve všech oborech činnosti bude prokazovat pouze tímto jedním dokumentem.

Dosavadní průkazy živnostenského oprávnění však zůstávají v platnosti, a to až do doby, kdy podnikatel sám požádá o vydání výpisu nebo oznámí změnu. V tomto případě živnostenský úřad samozřejmě již vydá nový výpis ze živnostenského rejstříku.

- Místo dosavadních 125 volných živností novela zavádí pouze jednu volnou živnost, a to „výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“.

Seznam 80 oborů, které spadají pod živnost volnou, je uveden v příloze č. 4 živnostenského zákona. Po získání živnostenského oprávnění k volné živnosti bude podnikatel oprávněn vykonávat všechny činnosti, které jsou obsahem této živnosti. Při ohlášení živnosti je však povinen sdělit živnostenskému úřadu konkrétní obory činností, které bude v rámci svého podnikání vykonávat. V případě, že se rozhodne v budoucnu volnou živnost rozšířit o další obory činností, oznámí tuto změnu živnostenskému úřadu, který vydá nový výpis.

- Kromě jedné volné živnosti dochází rovněž k restrukturalizaci a sloučení některých živností.

- Novela rovněž zmírňuje požadavky na délku praxe u těch živností, u nichž zákon tuto podmínku, jakožto součást odborné způsobilosti, vyžaduje. Jednoznačně upřednostňuje vzdělání v oboru, což se projevuje tím, že např. u řemeslných živností osoby, které se prokážou dokladem o ukončeném vzdělání v příslušném oboru, již nemusí dokládat absolvovanou praxi v tomto oboru.

- Osoby, které vystudovaly obor příbuzný, nebo řádně ukončily rekvalifikaci, doloží navíc doklad o vykonání jednoroční praxe v oboru. Výjimka platí pouze pro absolventy vysokých škol v příbuzné oblasti studijních programů a oborů,

pokračování na str. 5

u nichž se jednoroční praxe nevyžaduje.

Osoby, které nemají požadované vzdělání, mohou stejně jako doposud prokázat odbornou způsobilost dokladem o vykonání praxe v oboru v délce šesti let.

- Současný živnostenský zákon ukládá podnikatelům povinnost oznámit živnostenskému úřadu všechny změny a doplnění týkající se údajů a dokladů, které jsou stanoveny pro ohlášení živnosti, a údajů vymezujících živnosti a předložit doklady o nich do 15 dnů ode dne jejich vzniku.

Nová právní úprava tuto povinnost zachovává, současně ji však omezuje v tom smyslu, že podnikatelé budou nadále oznamovat pouze ty změny, které nejsou zapsány do obchodního rejstříku.

- Změny nastávají i v oblasti správních poplatků. Současná právní úprava správních poplatků stanoví povinnost zaplatit za každé vydání živnostenského listu poplatek ve výši 1000,- Kč, u koncesní listiny ve výši 2000,- Kč.

Napříště se bude platit správní poplatek za ohlášení živnosti nebo přijetí žádosti o koncesi, který bude činit při vstupu do podnikání, tedy při prvním ohlášení živnosti či přijetí žádosti o koncesi 1000,- Kč a při dalším ohlášení nebo žádosti o koncesi pouze 500,- Kč. Pokud bude podnikatel ohlašovat více živností nebo žádat o více koncesí současně, správní poplatek zaplatí pouze jednou.

- Správní poplatek za vydání úplného nebo částečného výpisu ze živnostenského rejstříku bude činit 20,- Kč za každou započatou stránku. Pokud však bude podnikateli vydán výpis po provedení oznámené změny, zaplatí živnostenskému úřadu 100,- Kč.

Naproti tomu předmětem správního poplatku nebude vydání prvního výpisu ze živnostenského rejstříku po provedení zápisu podnikatele do živnostenského rejstříku.

- Další poměrně výraznou změnou je, že novela živnostenského zákona nově ruší místní příslušnost živnostenských úřadů,

což bude v praxi znamenat, že podnikatel bude moci ohlásit živnost, požádat o koncesi nebo splnit svou oznamovací povinnost s jeho živností související na kterémkoliv živnostenském úřadě v České republice, tedy bez ohledu na to, kde má své bydliště, místo podnikání nebo sídlo.

- Novela živnostenského zákona zavádí možnost učinit podání vůči živnostenskému úřadu prostřednictvím tzv. kontaktního místa veřejné správy - CZECH POINT.

Tímto místem jsou podle zákona o informačních systémech veřejné správy notáři, krajské úřady, matriční úřady, obecní úřady, úřady městských částí nebo městských obvodů, zastupitelské úřady, držitel poštovní licence a Hospodářská komora ČR. Kontaktní místo bude plnit funkci zprostředkovatele a přijaté podání musí neprodleně doručit živnostenskému úřadu, který si podnikatel zvolí; pokud jej podnikatel nezvolí, tak živnostenskému úřadu příslušnému podle místa podání. Podání se doručuje v elektronické podobě a kontaktní místo veřejné správy zašle neprodleně živnostenskému úřadu rovněž listinnou podobu podání. Lhůta pro vyřízení podání začne běžet až od okamžiku jeho doručení včetně všech příloh živnostenskému úřadu.

- Pro úplnost je třeba ještě zmínit, že novela přináší změny i v oblasti správního trestání za porušení povinností vyplývajících ze živnostenského zákona. Kromě správních deliktů, kterých se v souvislosti s podnikáním mohou dopustit právnické a podnikající fyzické osoby, novela zavádí kategorii přestupků za některé druhy protiprávního jednání fyzických osob, které nejsou podnikateli. Takovýmto jednáním je například neoprávněné podnikání fyzických osob, doložení nepravdivého čestného prohlášení o bezúhonnosti v případech, kdy to předpokládá zákon, dále případy nesplnění některých povinností pozůstalými po podnikateli, kteří mají v úmyslu pokračovat v provozování živnosti.

Ing. Zdeněk Kopecký
vedoucí živnostenského odboru

ZŠ kpt. Jaroše informuje:



- ZŠ každoročně pořádá sportovní kurzy pro starší žáky:
- 9. třídy absolvovaly vodácké kurzy na Ohři v termínech 18.5. - 25.5. 08 a 25.5. - 1.6. 08.
- 8. třída byla na cyklistickém kurzu na Kokořínsku od 1.6. do 7.6. 08.
- 6. třídy prožily týden na turistických kurzech v Českém ráji v týdnech 8.6. - 14.6. 08 a 15.6. - 21.6. 08.



- Žáci 1. a 2. tříd se svými třídními učitelkami od 6.6. do 15.6. strávili pěkný pobyt v Chorvatsku v přímořském letovisku Pakoštane.
- Naše ZŠ se prezentovala pracemi svých žáků na výstavě v kině Vesmír s názvem „Krkonoše očima dětí“. Výstava byla zahájena 1.6., končila 19.6. a po celou dobu divadelní Dětské scény byla přístupná i veřejnosti.
- Ve dnech 19.6. - 20.6. pořádala ZŠ plavecké závody pro děti I. a II. stupně na místním koupališti.
- Od 23.6. do 25.6. probíhaly na trutnovských školách dětské letní olympijské hry. Naši sportovci se zúčastnili téměř všech disciplín a mnozí obsadili velmi pěkná přední místa. Diplomy a poháry jsou umístěny ve vitrinách na pěší zóně.
- Ve čtvrtek 26.6. žáci 9. tříd dostávali slavnostně vysvědčení na trutnovské radnici. Pamětní listy a vysvědčení předávali třídní učitelé a ředitel naší školy Mgr. Jiří Paták.

Rekonstrukce a dostavba komunikace Novoměstská - Lomní

Koncem května 2008 byla dokončena 2. etapa stavby „Rekonstrukce a dostavba komunikace Novoměstská a Lomní v Trutnově“. V rámci této etapy bylo dokončeno propojení komunikace a chodníků v ulici Lomní na křižovatku s ulicí Novoměstská a provedeny konečné terénní a sadové úpravy. Komunikace je směrem od křižovatky s ulicí Polská jednosměrná s pravostranným parkováním vozidel. Náklady na celou akci (1. a 2. etapu) činily 10,5 mil. Kč.



Závěrem chce město poděkovat obyvatelům v této části Trutnova za shovívavost a respektování dopravních opatření po celou dobu výstavby komunikace.

Petr Andr
odbor rozvoje města a ÚP

Příležitost pro spolky, kulturní i sportovní instituce, školy, podnikatele i jednotlivce:

ROK 2009 BUDE V TRUTNOVĚ ROKEM TRUTNOVSKÉHO DRAKA

Pomozte nám uvést v život novou image města a podpořit rozvoj turistického ruchu v Trutnově

Naše město má nový slogan TRUTNOV - LEGENDA DRAKA a momentálně realizuje soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu reprezentujícího město Trutnov především v oblasti cestovního ruchu, který bude vycházet z ducha sloganu a bude tedy reflektovat atraktivitu dračích pověstí a symbolu draka. To jsou úvodní nezbytné kroky, jimiž město usiluje o podporu a rozvoj cestovního ruchu. Současně připravuje i nástroje, jak uvést novou image města v život.

Jedním z takových nástrojů je vyznačení období roku 2009 jako **ROK TRUTNOVSKÉHO DRAKA**. Město tak v širším měřítku připravilo podněty k rozvoji cestovního ruchu se zapojením nejrůznějších subjektů i osob v mnoha kategoriích činností. Pokud se nám s Vaší pomocí podaří pod hlavičkou Roku trutnovského draka vytvořit široké spektrum akcí, naše město může být prezentováno jako atraktivní turistický cíl!

Vítáme každý dobrý a originální nápad - inspirovat Vás mohou náměty uvedené níže nebo Vaše vlastní tvůrčí myšlenka.

Podmínkami pro schválení zapojení aktivity, akce či projektu do Roku trutnovského draka jsou samozřejmě její (jeho) originalita a kvalita a navíc: Aktivita, akce či projekt ponese titul spojený s trutnovským drakem a v její (jeho) prezentaci bude vhodně zakomponován propůjčený jednotný vizuální styl města Trutnova, který bude danému subjektu poskytnut městem po schválení jeho zapojení.

Tady je slíbená inspirace v různých oblastech činností:

- 1) **TURISTIKA** - rozvoj symbolických turistických cílů na téma DRAK
 - jarní probouzení draka (zahájení provozu fontány v parku)
 - vycházkové trasy městem a okolím (mapové trasy se zastávkami u památek Trutnova)
 - budování a umisťování symboliky draka v Trutnově a okolí
 - Za trutnovským drakem - pěší pochody, poznávací výlety, naučné stezky
 - sbírka na novou sochu draka u bývalého okresního úřadu (místo tanku)
 - navázání partnerství se světovými místy s obdobnou dračí tematikou
- 2) **SPORT** - jednorázová i tradiční utkání (turnaje, závody, exhibice apod.)
 - „O cenu trutnovského draka“, „Dračí pohár“ atd.
 - dračí lodě např. na Dolcích
 - zimní běžecký závod, sjezdové či snowboardové akce
 - akce Dračí letky (letecký den)
- 3) **KULTURA** - různé formy i rozsahy akcí na téma Trutnov - legenda draka
 - tradiční akce o. s. Trutnov - město draka
 - literární soutěž na vytvoření stručné podoby trutnovské dračí pověsti - „literární značky“ města

- Dračí ples - podzimní společenské setkání (ples)
 - divadelní amatérská představení
 - divadelní festival
 - letní maňáskové představení dětských souborů (pódium na náměstí)
 - letní kino - noc plná draků (tematické filmy)
 - minifestival dračích filmů včetně dokumentů
 - koncerty pro mládež (pódium na náměstí, mini festivaly atd.)
 - tvůrčí workshopy (tvoření draků)
 - celostátní výtvarná soutěž s následnou výstavou
 - výstavy děl s dračí tematikou (ze současnosti i z historie)
- 4) **ZÁBAVA** - rozličné akce ve formě her a aktivního zapojení s dračí tematikou
 - Dračiáda (modelování a pouštění draků)
 - Dračí rej (Silvestrovské zrození draka - uliční veselice)
 - Dračí sluj (Strašidláci)
 - Dračí noc (letní párty u vody - Dolce, koupaliště atd.)
 - 5) **PODNIKÁNÍ** - zapojení soukromých subjektů do rozvoje cestovního ruchu
 - vyhlášení hodnotící soutěže pro ubytovatele, restaurace, atd. o prestižní ocenění
 - akční nabídky turistických programů, místní dračí speciality v menu atd.
 - výzdoba obchodů a reprezentace Trutnova ve firemních materiálech
 - trhy a bazary, týdny dračích slev, reklamní předměty atd.

Návrhy svých akcí, aktivit či projektů můžete až do **14.11. 2008** zasílat na e-mailovou adresu svobodova.veronika@trutnov.cz nebo poštou na adresu Městský úřad Trutnov, k rukám Ing. Veroniky Svobodové, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov. Do návrhu uveďte název, přesný termín konání, popis na max. jednu stranu A4 a Vaše kontaktní údaje.

Všechny podané návrhy posoudí komise rady města pro cestovní ruch a ty, které budou odpovídat zmíněným požadavkům, zařadí do celkového programu Roku trutnovského draka.

Zapojený subjekt má tak šanci **zviditelnit se v oficiální prezentaci města v souhrnném propagačním materiálu pro ROK TRUTNOVSKÉHO DRAKA**, který bude distribuován v závěru roku 2008 a pak na vhodných místech a příležitostech po celý rok 2009. Další motivací je šance získat po vyhodnocení všech zapojených akcí, aktivit či projektů **finanční, hodnotné, věcné i prestižní ocenění**. S motivačními principy Roku trutnovského draka Vás podrobně seznámíme v příštím (srpnovém) čísle Radničních listů.

Věříme, že Rok trutnovského draka spolu s ohodnocením těch nejlepších zúčastněných subjektů zde může nastartovat dynamický rozvoj turistiky při zapojení mnoha různých skupin dění ve městě. Vycházíme z toho, že město nemůže veškeré aktivity k podpoře turistiky zajišťovat samo. Může však nastavit podmínky či pravidla pro všechny, kteří mají dobré nápady a chtějí se zapojit.

Ing. Veronika Svobodová
ved. odd. pro styk s veřejností

OKÉNKO

GYMNÁZIA TRUTNOV

Na závěr školního roku 2007/08 děkujeme Vám, naši milí čtenáři, za Vaši projevenou přízeň, za Váš zájem seznamovat se s významnými úspěchy našich studentů v širokém poli nejrůznějších zájmových oblastí umění, vědy a sportu. Bez Vašeho fandovství a veřejné podpory by opravdová reflexe růstu našich příkladných studentských osobností byla výrazně ochuzena.



S přáním pěkného léta, vydařených prázdnin či dovolených, se těšíme na opětovné setkávání s Vámi v novém školním roce 2008/09.

Redakce

Okénka Gymnázia Trutnov

JAZYKOVÉ KURZY CITY & GUILDS NA TRUTNOVSKÉM GYMNÁZIU

Trutnovské gymnázium zahájí v září 2008 již potřetí jazykové kurzy angličtiny pro širokou veřejnost. Budou opět organizovány v budově gymnázia na Jiráskově náměstí. Zájemci mají možnost zapojit se do studia angličtiny na všech úrovních. Pokročilým studentům opět nabízíme možnost přípravy na mezinárodní jazykovou zkoušku City & Guilds. V případě dostatečného počtu začátečníků lze otevřít i nové skupiny.

V září 2008 budou nově zahájeny i kurzy německého jazyka pro širokou veřejnost.

Nabízíme možnost výuky němčiny na všech úrovních, a to kvalifikovanými učiteli. Zájemcům s dobrou znalostí němčiny bude umožněno studium zaměřené na přípravu k mezinárodně uznávaným jazykovým zkouškám, ale rádi uvítáme i úplně začátečníky.

Podrobnosti o jazykových kurzech angličtiny i němčiny najdete na webových stránkách Gymnázia Trutnov: www.gymnaziumtu.cz

Na příjemně strávené chvíle se současnými i novými studenty se těší učitelé jazyků Gymnázia Trutnov

6

Radniční listy
městské noviny
červen 2008



POZOR - ZMĚNA!

VSTUPENKY

Název „Sedmikráska“ spojený s logem - obrázkem krás-

ně usměvavé kytičky doposud znamenal cyklus sedmi nedělních pohádek pro děti v sezóně od října do dubna. Od podzimu 2008 tomu bude trochu jinak.

Zájem o divadelní pohádky pro děti se zvyšuje, a proto se Dům kultury Trutnov bude snažit tuto nabídku postupně rozšířit. Od října 2008 bude trutnovské kino Vesmír nejen kinem, ale také **DIVADELNÍ SCÉNOU PRO DĚTI**. Divadlo má mnoho podob a určitě má sedm i více krás. Proto bude zachován i název **SEDMIKRÁSKA** včetně loga.

Co tedy **SEDMIKRÁSKA - Divadelní scéna pro děti** nabídne?

- * Doposud byly uváděny pohádky pro děti ve věku 4 - 10 let. Od října však také budete mít možnost navštívit představení určená těm nejmenším dětem ve věku 2 - 4 roky a představení pro děti starší 10 let.
- * V měsících říjnu, listopadu a prosinci budou uvedena vždy dvě představení v měsíci. Pokud bude o pohádky dostatečný zájem, je možné nabídku na další období ještě rozšířit. Hracím dnem zůstane i nadále nedělní odpoledne (začátek představení v 15.00 hodin).
- * Hrát se bude na pódiu v sále kina, ale některá komorní představení se uskuteční přímo v upraveném kontaktním prostoru foyeru kina.
- * Programová skladba nabídne pohádky loutkové, hrané i alternativní.

Informace o nabídce sedmikráskových pořadů se dozvíte z Kulturní nabídky Radničních listů a na webových stránkách Domu kultury Trutnov: www.dktrutnov.cz.

Ke každému představení bude zajištěn i výlep plakátů na plakátovací plochy v Trutnově, plakáty budou rovněž vyvěšovány v trutnovských mateřských školách a v propagačních vitrínách u Národního domu, kina Vesmír, na pěší zóně u radnice, u vstupu do městského úřadu).

DŮLEŽITÉ ovšem je, abyste sledovali nejen informace o titulech představení a termínech konání, ale abyste také respektovali, jaké věkové kategorie dětí je daná pohádka určena. Přece nechcete kazit radost dětem ani sobě tím, že např. na představení určené dětem ve věku 4 - 10 let přivedete dvouletého caparta, pro kterého bude pohádka ještě příliš náročná a bude tedy rušit ostatní návštěvníky. Nebo naopak: pohádku pro děti ve věku 2 - 4 roky navštívíte třeba se šestiletým dítětem, které se bude u jednoduchého příběhu nudit.

- * **Vstupné** bude rozdílné na jednotlivá představení (informace vždy v propagaci každého představení).

- * Předprodej vstupenek bude tradičně zajišťovat recepce Národního domu a Turistické informační centrum, a to vždy nejpozději od prvního pracovního dne v měsíci, ve kterém se bude pohádka konat.

- * Prosím - přijměte dobře miněnou radu: **KUPOJTE VSTUPENKY UŽ V PŘEDPRODEJI!** Sál kina je sice velký, ale u některých představení (aby dobře vyzněla) musí být kapacita omezena třeba jen na 200 diváků. A v případě, že se bude konat pohádka ve foyeru kina, tak pokud nebudete mít vstupenku a kapacita míst (tj. cca 80 - 100 diváků) bude naplněna, nebudete se moci představení účastnit - ani dětské slzy lítosti nepomůžou prostor foyeru „nafouknout“.

- * **Dětské vstupenky budou slosovatelné.** Vždy před začátkem každého představení budou vylosovány 2 - 3 děti, které získají 2 volné vstupenky (pro sebe a doprovod) na další představení určené jejich věkové kategorii.

- * Kromě toho děti obdrží **Sedmikráskou kartičku**. Do této kartičky získají za každou návštěvu pohádkového představení 1 bod v podobě sedmikráskové samolepky. Pokud nasbírají předem určený počet bodů, obdrží odměnu.

SEDMIKRÁSKA - Divadelní scéna pro děti nabídne i další DOPLŇKOVÝ PROGRAM:

Pohádkový kvíz

Po každé pohádce bude připraven pro děti ve věku 4 a více let jednoduchý kvíz, který bude obsahovat tři otázky na téma právě odehrané pohádky. Pokud děti na tyto otázky správně odpovědí, odnesou si domů nejen hezký zážitek z představení, ale také nějakou tu sladkost jako odměnu.

Výtvarná soutěž na téma: „Namaluj si dnešní pohádku“

To bude vlastně takový dobrovolný domácí úkol pro děti. Namalovat či nakreslit výjev z pohádky, kterou právě viděly. Na druhou stranu obrázku bude nutné uvést název pohádky, jméno, příjmení, věk a adresu dítěte (to bude zase nejspíš úkol pro rodiče - zejména u menších dětí). Z obrázků, které budou doručeny do recepce Národního domu vždy nejpozději do konce toho měsíce, ve kterém se pohádka konala, bude vybráno několik nejlepších výtvarných prací. V dalším měsíci pak budou jejich autoři uveřejněni v Kulturní nabídce Radničních listů, na webových stránkách Domu kultury a odměněni drobnými cenami. A kdo ví - třeba po čase vznikne z těchto uměleckých dětských dílek zajímavá výstava.

TĚŠÍME SE NA VÁS

Kontaktní centrum RIAPS uspořádalo odborný seminář

V úterý 27. května se v malém sále Městského úřadu v Trutnově pod záštitou starosty města Mgr. Ivana Adamce konal odborný seminář věnovaný problematice drog. Setkání uspořádalo při příležitosti 10. výročí své činnosti Kontaktní centrum RIAPS Trutnov.

Moderování semináře se ujala supervizorka Kontaktního centra PaedDr. Martina Richtrová-Těmínová z o. s. SANANIM. Po úvodním slovu starosty Mgr. Ivana Adamce a zdravotní MUDr. Ing. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravení a léčeben okresu Trutnov (jehož je RIAPS začleněným zařízením), představila činnost RIAPSu jeho ředitelka MUDr. Zuzana Kozáková.

60 účastníků semináře z řad pedagogů, policistů, sociálních pracovníků, ostatních pracovníků v sociálních službách a dalších zájemců o drogovou problematiku z celého okresu Trutnov se zájmem vyslechlo jednotlivé odborné příspěvky. Mgr. Ondřej Čalovka je seznámil s východiskem a principy práce kontaktních center. Olga Trunečková uvedla na pravou míru některé mýty vztahující se k užívání návykových látek a krajská protidrogová koordinátorka Mgr. Monika Červená zmínila možnosti a meze koordinace protidrogové politiky na úrovni Královéhradeckého kraje.

Po přestávce se MUDr. Zuzana Kozáková s přítomnými podělila o zkušenosti se substituční léčbou závislých na opiátech ze své psychiatrické ambulance ve Dvoře Králové nad Labem. Klinický psycholog PhDr. Petr Šouba ve svém příspěvku pohovořil o typických osobnostních deficitech uživatelů drog a na závěr pracovníci kontaktního centra seznámili přítomné s aktuální situací na drogové scéně v okrese Trutnov.

Kontaktní centrum RIAPS by rádo poděkovalo městskému úřadu za zapůjčení sálu a také všem zúčastněným, kteří svou přítomností deklarovali zájem o velmi složité a komplexní téma drog a drogových závislostí.

Ondřej Čalovka

UPOZORNĚNÍ PRO CESTUJÍCÍ

Od pondělí 30.6. 2008 bude informační kancelář OSNADO v Trutnově přemístěna z důvodu demolice stávajícího objektu do dočasných prostor v budově Horská 5 (budova bývalého okresního úřadu), 3. patro, dveře č. 334.

Provozní doba informační kanceláře a poskytované služby zůstávají beze změny.

Děkujeme za pochopení.

OSNADO spol. s r. o.

Země dvou tváří



Tanečníci ze Základní umělecké školy Trutnov měli letos možnost zapojit se do velkého tanečně- hudebního projektu ZEMĚ DVOU TVÁŘÍ. Společně s vybranými interprety ze ZUŠ Rychnov nad Kněžnou a Dobruška připravili 50minutovou performance plnou rozličných tanečních stylů, rytmů a nálad.

Premiérové představení proběhlo ve čtvrtek 15. května v Národním domě v Trutnově. Pozvání přijal i významný světový tanečník, choreograf a učitel



tel Joe Alegado z Texasu. Joe se věnuje tanci již 45 let, jako pedagog působí v mnoha evropských i mimoevropských zemích. Do Trutnova přijal pozvání ve chvíli, kdy se dozvěděl o připravovaném projektu a projevil zájem o jeho shlédnutí. Joe se nyní chystá do Itálie, kde se uplatní jako choreograf při oslavách výročí hudebního skladatele Pucciniho v jeho rodném městě. Zájemci o svět tance ho mohou v následujících několika měsících zastihnout například ve Vídni při mezinárodním tanečním festivalu IMPULS TANZ, ve Španělsku nebo v Bratislavě, kde vyučuje taneční techniku José Limona.

Jeho účast příjemně potěšila všechny tanečnický i diváky, představení ho zaujalo a velice ocenil taneční interpretaci žáků ZUŠ.

Bc. Kateřina Talavašková, DiS.

Foto: Pavel Cajthaml



„Okénko do ČTYŘLÍSTKU“

Nahlédněte, pokud máte zájem, milí čtenáři, do dění v naší mateřské škole Čtyřlístek a uvidíte, kolik zajímavého se zde od konce zimy událo.



Po karnevalových veselících se děti začaly těšit na příchod jara nejprve velkonočním koledováním a pak přípravou vystoupení pro své nejbližší. Radostné chvíle potěšily nejen účinkující, ale především diváky. Podobně tomu bylo na „Krakonošově candrbále“ v Národním domě v Trutnově, kde nejstarší dívky vystoupily s Tanečkem růží.

Poslední dubnový den jsme se rozloučili definitivně se zimou upálením čarodějnice

na školní zahradě a pochutnali jsme si na opečených vuřtech.

Že je krásně nejen ve školce a v jejím nejbližším okolí, to jsme poznali při jízdě výletním vláčkem do vzdálenějších míst našeho města, jako je např. Krakonošovo náměstí a nebo areál v Dolcích. Starší kamarádi se vydali také na výlet za zvířátky do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem.

Dobře naladěni a pěkně odpočatí jsme se začali věnovat sportovním přípravám na atletickou olympiádu mateřských škol Čtyřlístek a Srdíčko a také na turnaj nejmladších fotbalistů Trutnovska. Sportujeme velmi rádi, a tak koloběžky nadělené k našemu

svátku - Dni dětí - byly mezi dalšími dárky těmi nejoblíbenějšími. Oslava našeho svátku pokračovala společným výletem do Adršpašských skal a soutěžním dopolednem zakončeným Perníkovou pohádkou v podání zpěvačky Lídy Helligerové z dívčí skupiny Schovanky. Bohatý, radostný a úspěšný školní rok jsme zakončili společným odpoledním programem s rodiči na naší školní zahradě, který obohatilo vystoupení s názvem „Paci pac, hurá, přijel Bonifác“. O tento slavnostní

Dokument o Trutnovu v americké TV

V dubnu odvysílala v USA Czech-American TV (Česko-americká TV) prostřednictvím kabelové televize a Internetu zaslaný videodokument z města TRUTNOVA. Tento dokument mělo možnost vidět na televizních obrazovkách v Chicagu a jeho okolí přes šest milionů diváků. Obrazový materiál o TRUTNOVU mohou zájemci nyní vidět na internetových stránkách česko-americké televize www.catvusa.com v archivu vysílání (Archived Broadcast).

Czech-American TV je televizním programem, který vysílá již 5 let v USA v okolí Chicaga na území, kde žije přes 6 milionů obyvatel, z nichž se hlásí přes 100 tisíc k českému původu. Vysílání je rovněž šířené prostřednictvím Internetu. TV vysílá nejen pro Čechoameričany, ale i pro všechny, kdo žijí v USA, a je zaměřená na osvětu českých tradic, české autentické kultury a snaží se zviditelnit české regiony. Mezi nejoblíbenější pořady diváků patří kulturní reportáže z České republiky, recepty na českou kuchyni, dokumenty o českých památkách a zajímavých místech, český a moravský folklor.

Uvítáme všechny, kdo s námi chtějí spolupracovat, zejména dobrovolné kameramany, střiháče a reportéry se znalostí anglického jazyka. Naše vysílání je v anglickém jazyce, a proto je nutné videozáznam zaslat v anglickém znění. K zaslanému materiálu je třeba připojit průvodní dopis (i v českém jazyce), ve kterém by mělo být uvedeno, že daný videodokument darujete Czech-American TV k jeho vysílání za účelem propagace vašeho města nebo regionu. Videozáznam by měl být minimálně v kvalitě DVD. Naše adresa je: Czech-American TV, P.O. Box 100, Lyons, IL 60534, USA

Jiří Adámek
asistent produkce
Czech-American TV
jiri@catvusa.com

pořad, při kterém byli předškoláci pasováni na školáky, se zasloužila Taneční škola Bonifác ze Rtyně v Podkrkonoší.

Nejstarší kamarádi odejdou do základní školy a my budeme věřit, že i těm nejmenším, kteří si s námi začnou po prázdninách hrát, se bude v naší školce také moc líbit.

Na další příjemné společné prožitky se těší Andělci, Berušky, Cipískové i Dráčkové!

Ahoj
Váš Čtyřlístek





STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU, TRUTNOV informuje

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ

Plastikové modelářství

V pátek 9. 5. 2008 proběhlo v prostorech Školního klubu ZŠ V Domcích v Trutnově Okresní kolo plastikových modelářů. V soutěži byly zastoupeny modely letadel v měřítku 1:48 a 1:72 (ml. žáci); boová technika a Dioramata boj. techniky (ml. a st. žáci). Zde má každý soutěžící možnost zúčastnit se více soutěžních kat. Třemi členy odborné poroty bylo hodnoceno 27 modelů od 16 účastníků. Obhacením soutěže byla přednáška pana Vladimíra Víta, člena trut. Vojensko-historického muzejního spolku, který byl spolupředatelem této akce. Přítomné soutěžící žáky seznámil s historií vývoje letadel i vojenské techniky. Následně pak soutěžící zhlédli film z období II. světové války s operujícími bojovými letadly a voj. technikou, o jehož tématu se následně rozvinula bohatá diskuse. Po ukončení soutěže byly všechny hodnocené modely předmětem tematické výstavy, která byla přístupná široké veřejnosti ve dnech 12. - 14. 5. 2008.

Vítězství v soutěžních kategoriích:

Letadla v měřítku 1:48

Dominik Janda, ZŠ V Domcích, Trutnov

Letadla v měřítku 1:72

Adam Dvořák, ZŠ V Domcích, Trutnov

Bojová technika

Kryštof Bojarský, ZŠ H. Maršov, SVČ Trutnov

Dioramata bojové techniky

Matěj Valenta (ml. žáci), ZŠ R. Frimla Trutnov, SVČ Trutnov

Martin Rodr. (st. žáci), ZŠ kpt. Jaroše Trutnov, SVČ Trutnov

Poděkování patří členům VHMS Trutnov, kteří zabezpečovali doprovodný program této soutěže, a dále členům odborné poroty.



Železniční modeláři

V sobotu 24. května 2008 proběhl v prostorách VOŠ a SLŠ v Trutnově Krajský přebor žel. modelů. Soutěžilo se v kat. Bž (krajiny) a Cž (vagóny) a dále pak v jízdě na vzorovém kolejišti. Zde jednotlivci řešili konkrétní modelovou situaci na železniční trati.

Na MS ČR, které se uskutečnilo 6. - 7. 6. 2008 v Ostrově, získal trut. modelář Jaroslav Káčovský v početné konkurenci krásné osmé místo v kat. Bž s modelem vozu Raj. Děkujeme členům trut. Klubu žel. modelářů, kteří zabezpečovali odbornou část soutěže.

Florbal cup 2008

V sobotu 31. května 2008 se ve sportovní hale ZŠ Komenského v Trutnově sešly k utkání o pohár florbalové týmy mladších žáků z trutnovského okresu.

Slavnostním nástupem jednotlivých družstev za doprovodu mažoretek byl zahájen již třetí ročník tohoto pohárového turnaje.

Zúčastnilo se 5 soutěžních družstev z 8 přihlášených. Již samozřejmostí byl improvizovaný obchůdk, který nabízel florbalovou výzbroj a výstroj.

Divácká veřejnost mohla v přestávkách mezi turnaji zhlédnout vystoupení zájmových útvarů mažoretek a Hip Hopu ze SVČ v Trutnově.



Výsledky:

1. místo a pohár - tým „Domky“, ZŠ V Domcích, Trutnov

2. místo - tým SVČ, Trutnov

3. místo - tým DDM Pelíšek, Vrchlabí

4. místo - tým Eldorado, ZŠ Mládežnická, Trutnov

5. místo - tým „Komendáci“, ZŠ Komenského, Trutnov

Nejlepší brankář turnaje

Ladislav Vít z týmu SVČ, Trutnov

Nejlepší střelec turnaje

Jonáš Mikšovský z týmu SVČ, Trutnov

Cenu nejhezčího maskota turnaje získal tým „Komendáci“

Touto cestou děkujeme všem partnerům a organizátorům turnaje. Firmám AS - Auto Souček, s.r.o., a BEAS pharm, s.r.o., za pěkné ceny pro týmy; florbalistkám FBK 001 Trutnov, především Ing. Lence Menzelové, za lví podíl na zdárném průběhu soutěže; dále pak Marku Matějákoví, Vojtěchu Škvřnovi a Janu Homolovi za spravedlivé rozhodcování; řediteli ZŠ Komenského v Trutnově Mgr. Romanu Háskovi za propůjčení sport. haly.

Poznávání přírodnin

Ve středu 4. června 2008 proběhla okresní soutěž pod názvem „Poznávání přírodnin“. Zúčastnilo se jí celkem 76 žáků a studentů ze ZŠ, SŠ a gymnázií trutnovského okresu.

Účastníci určovali v časovém limitu max. 45 minut správné názvy pro 50 rostlin a 50 živočichů

Nejlepší výsledky v kategoriích:

A (3. - 4. ročník SŠ)

1. Šárka Davidíková, Gym. a SOŠ Hostinné

2. Tadeáš Děd, Gym. Dvůr Králové n. L.

3. Eva Trčková, Gymnázium a SOŠ Úpice

4. Anežka Pojezdová, Gym. Dvůr Králové n. L.

B (1. - 2. ročník SŠ)

1. Lenka Rösslová, Gymnázium Trutnov

2. Veronika Nováková, Gym. Trutnov

C (8. - 9. třída ZŠ)

1. Ivona Špringrová, Gym. a SOŠ Úpice

2. Lucie Havelková, Gymnázium Trutnov

3. Barbora Jedličková, Gym. Dvůr Králové n. L.

D (6. - 7. třída ZŠ)

1. Kateřina Volfová, Gymnázium Vrchlabí

2. Jan Frieda, ZŠ Schulzovy sady - úsek Školní, Dvůr Králové n. L.

3. Lukáš Daniš, ZŠ Malé Svatoňovice

Výše uvedení soutěžící reprezentovali náš okres 16. 6. 08 v Hradci Králové, kde se konalo krajské kolo Poznávání přírodnin.

Děkujeme členkám odborné komise RNDr. Janě Dobrorukové, Mgr. Libuši Livňanské a Mgr. Kateřině Tylové za zajištění exponátů do soutěže a vyhodnocení výsledků účastníků. Dále děkujeme Mgr. Jitce Libřícké, ředitelce ZŠ R. Frimla v Trutnově, za propůjčení učeben k realizaci soutěže.

PODĚKOVÁNÍ

Dovolte nám krátké ohlédnutí za akcí, kterou jsme společně s našimi partnery věnovali dětem k jejich svátku. Jedná se o Dětský den, který se konal 1. 6. 2008 u ZŠ R. Frimla v Trutnově.

Po skončení loňského ročníku této akce jsme po celém areálu sbírali papírky od bonbónů, které děti dostávaly jako malou odměnu za splnění úkolu na soutěžních stanovištích. Byla to práce úmorná!

Letos papírky nebyly, neboť nebyly ani bonbónky. Avšak, abychom nevyšli ze cviku, tak nám tentokrát připravili práci „dospěláci - kuřáci“.

Po všech plochách areálu se povalovala spousta „vajglů“, neboli cigaretových nedopalků. A vybírat je z travnatých ploch, to byl zážitek! Že o použité kuřácké produkty zakopáváme na chodnicích a v různých koutech města, je hrůza, ale že je to na sportovišti a ještě k tomu při akci pro děti?! To lze považovat za vrchol bezohlednosti a nemravnosti!

Děkujeme všem partnerům, kteří nám pomohli připravit pro děti projekt Dětského dne v takovém rozsahu, v jakém byl realizován.

Středisko volného času, Trutnov

ul. R. Frimla 816, 541 01 TRUTNOV

tel./fax: 499 815 290,

e-mail: svc@svctrutnov.cz

mobil: 603 319 466, 731 610 518

www.svctrutnov.cz

Radniční listy
městské noviny
červen 2008

9

Salionarium v Trutnově - novinka v České republice

Salionarium je zcela nová kombinace moderních technologií, které se vzájemně podporují a doplňují v pozitivním vlivu na naše zdraví. V naší republice je Trutnov prvním místem, kde toto zařízení můžete navštívit a vyzkoušet jeho příznivý efekt. Salionarium je velmi oblíbené v zemi svého vzniku, v Německu.

V salionariu se potencuje efekt infrakabiny, izolovaného kyslíku a mořské mlhoviny spolu v kombinaci se zvukovou a světelnou relaxací. Výhodou salionaria je pozitivní vliv na organismus i při teplotách mezi 30 a 50 stupni Celsia. Nastavení teploty je individuální, dle našich zkušeností, zejména u dětí a seniorů, je dobré začít na 40 stupních a při další návštěvě možno teplotu postupně zvyšovat. Infrazáření působí na organismus až do hloubky 4 cm, pocení probíhá klidnou formou. 20minutový pobyt v infrakabině se solnou mlhovinou má na organismus podobný efekt jako tříhodinová procházka na mořském pobřeží.

Salionarium působí pozitivně na pohybový aparát, dýchací systém, zvýšení teploty stimuluje funkci vnitřních orgánů, zlepšuje prokrvení tkání na periférii, zlepšuje imunitu a posiluje obranyschopnost, příznivě působí i u alergií, urychluje celkovou regeneraci. Doba pobytu v infrakabině je 20 minut. Infrakabina se nachází v Havlíčkově ulici č. 117, naproti hotelu Adam, kde získáte i více informací. V případě zájmu se můžete objednat na tel. 605 789 994.

**Český červený kříž, oblastní spolek Trutnov,
ve spolupráci s CK Monatour**

pořádá letecký zájezd

ŠPANĚLSKO COSTA BRAVA

pro děti i dospělé.

Termín: 3.9. - 13.9. 2008

Cena: 13 500,- Kč pro dospělé jako doprovod, 9 500,- Kč pro děti

Cena zahrnuje: dopravu na letiště a zpět, zdravotní pojištění, leteckou dopravu, letištní a bezpečnostní taxy, palivový příplatek, ubytování, plnou penzi. Po celou dobu pobytu je přítomen lékař.

**ČČK Trutnov pořádá
Týdenní rekondiční tábory
pro děti od 6 do 15 let**

3. - 30. srpna 2008

Každý týden odjezd v neděli v 17.00 hod. z Trutnova a návrat vždy v sobotu v 10.00 hod. do Trutnova.

Penzion Ramon - Bernartice u Trutnova, tři a čtyřlůžkové pokoje.

Cena: 1 500,- Kč

Odborný dozor, plná penze, pitný režim, výlet do okolí. Zabezpečen zdravotnický dozor po celou dobu pobytu.

**Na obě akce se můžete hlásit na adrese:
Úřad OS ČČK, Horská 5, 541 01 Trutnov,
8.00 - 11.00 hod., 13.00 - 14.00 hod., tel.,
zázn. 499 810 810, e-mail: ccktu@tiscali.cz**

Pohledy do minulosti

Trutnov v čase slezských válek

Nešťastně prohraná bitva Rakušanů dne 5. června 1745 u tehdejšího slezského města Hohenfriedbergu (dnešní Dobrowice) byla jednou z rozhodujících za druhé slezské války. Střetlo se tu na 150 tisíc rakouských a pruských vojáků. Síly byly na obou stranách přibližně vyrovnané a o výsledku boje kromě špatného velení prince Karla Lotrinského rozhodlo pruské dělostřelectvo. Rakušané ztratili deset generálů, na 15 tisíc vojáků a 45 děl, zatímco Prusové jen dva generály a necelých 5 tisíc vojáků. Rakouské vojsko muselo pak ustoupit do Čech až na Hradecko, zatímco pruská vojska se rozložila na Jaroměřsku. Uvedený prostor východních Čech byl pak po čtvrt roku jen občasným bojištěm, kde probíhaly většinou jen vojenské přesuny a nevelké srážky, kterými ale Trutnov i tak dále trpěl. Ještě 5. července 1745 musel pod hrozbou ultimata do osmi dnů odvést Prusům 7250 zlatých válečné kontribuce za měsíc červen.

Problémů měl nemálo i proto, že rozkazy přicházely z rakouské i pruské strany, od přátel i nepřátel. Tak 29. srpna nařídil Karel kníže Lotrinský, aby se všichni sedláci a chalupníci z panství Staré Buky a Trutnova dostavili každé ráno se sekerami a pilami do Komárova, aby tok řeky Labe zatarasili a tak Prusům zabránili ve zpusťování krajiny. Ve stejné době zase nařídil pruský velitel trutnovskému panství obstarat a dopravit do osmi dnů 150 sáhů dřeva (sáh necelé dva metry) do polní pekárny v Novém Městě nad Metují, které Prusové načas drželi. Pokud by se tomuto příkazu trutnov-

ské panství vzpíralo a nebo si při jeho plnění počínalo liknavě, hrozila mu za každý den zpoždění pokuta 200 dukátů. Ta opravdová pohroma s dodávkami palivového dřeva pro vojáky však Trutnov v dalších dnech teprve čekala.

V září 1745 se pruská vojska přesunula už přímo k našemu městu, ve kterém si zřídila tenkrát přímo na náměstí velkou polní pekárnu. Její nepřetržitý čtyřicetihodinový provoz vyžadoval veliké množství dřeva. Už tehdy docházelo i k plenění některých trutnovských domů, nejdříve na předměstích. Dřevo se bralo prostě všude, kde bylo, kde ho vojáci našli. Prusové se neohlíželi, že bylo někdy připraveno už k nutné stavbě nebo k ohrazení zahrad a polí. Rozebíraly se všechny ploty i stodoly. Zdemolovány byly i tři trutnovské mlýny, obecní dům a panské domy. V pekařských pecích měla skončit i starobylá dřevěná střelnice trutnovských ostrostřelců Na Nivách. Hrozilo i spálení památných střeleckých terčů a teprve po mnoha prosbách a jednáních zvláštní deputace trutnovského purkmistra, radních a střelců u pruského velení se tomu zabránilo.

Ještě dne 22. září se podařilo rakouskému vojsku, tvořnému Chorvaty, pandury a nepravidelnými oddíly proniknout k Babí a přepadnout velký pruský transport se zásobami, který ze Zacléře směřoval na Trutnov. U hornoměstského mostu padlo na 500 Prusů a Rakušané se zmocnili 25 vozů s potraviny, vínem a koňalkou. Protože se však Prusům blížila z Trutnova posila, nemohli Rakušané ukořistěné vozy včas odvézt, proto je rozbili, vyplenili a proviant zničili. Jen ukořistěné koně se jim podařilo tenkrát odvést.

Antonín Just

Sportuj s námi! - atletické závody pro nejmenší

V pátek 23. května ožil trutnovský stadion dětmi z atletické přípravy, které přišly spolu se svými rodiči, aby jim ukázaly, že na závodech umí opravdu zabrat. Členové atletického výboru připravili pro naše nejmenší trojboj - běh na 60 m, běh na 150 m a hod míčkem, kterého se zúčastnilo 16 závodníků ve čtyřech věkových kategoriích. V nejmladší kategorii - rok 2001 a mladší zvítězil Petr Šantroch, druhé až třetí místo obsadili Jakub Hátle a Filip Weiss, kteří získali shodný počet bodů. V kategorii 1999 - 2000 se na první pozici umístil Adam Šuhajda před Nikolou Weissovou a Bárou Rytířovou. Třetí kategorie - rok 1997 - 1998 byla rozdělena na dívky a chlapce. První místa obsadili Nikola Havlíková a Viktor Čalovka, druhou příčku pak Tereza Komínková a Václav Melicher, na třetích místech skončili Eliška Vodičková a Jan Bendák. V katego-

rii 1995 - 1996 soutěžila pouze dvě děvčata - Nikol Bošelová a Lucie Žukovská a po zásluze si odnesla 1. - 2. místo. Závody byly zakončeny předáním diplomů a cen, nechybělo malé občerstvení pro všechny zúčastněné. Nejmladší závodníci trutnovského atletického oddílu si páteční odpoledne opravdu užili a již se těší na další zápolení.

-ls-



FITBOX, POWERJÓGA, POWERBOX, POWERSTRETCH, KICKBOX AEROBIC, POSILOVÁNÍ - činky + vibrační tyče, FITNESS JÓGA

Takové bylo složení maratonu, který se uskutečnil dne 17.5. 2008 ve sportovní hale Na Nivách a který pořádala Tělovýchovná jednota Lokomotiva Trutnov, o.s. Fitboxeři a fitboxerky se sešli, aby vyzkoušeli své síly a svou fyziku. Můžeme konstatovat, že cvičit 5 hodin čistého času v pekelném tempu vydrželi všichni.

Jednotlivé cvičební bloky byly rozvrženy po 20 minutách s 5minutovými přestávkami na napití. Cvičitelé se na nás doslova vyřádili a nešetřili nás.

Fitbox a posilování obstaral Pepa Vrbata za vydatné pomoci Jakuba Drašara, powerbox Petr Kesner, kickbox aerobic Iveta Zechovská, uvolňovací cvičení skvělá Markéta Slavíková. Technické zabezpečení obstarala cvičitelka fitboxu, nyní zraněná Iva Kazdová.

V 10.00 hod. bylo zahájeno rozvíčkou - fitbox a už to jelo jedno za druhým, fitbox, powerjóga, powerbox, fitbox, powerstretch, kickbox aerobic, posilování - vibrační tyče + činky, fitbox, powerbox, fitbox + posilování, kickbox aerobic, pak všichni cvičitelé - každý 5 minut a uvolnění, protahování a konec!

Úžasná akce, které se zúčastnilo 18 cvičících, kteří odevdčili celý blok, a tři, kteří z různých

důvodů museli skončit dříve (rodinné důvody apod.). Doufáme, že jsme založili tradici, ve které budeme pokračovat. VZHŮRU DO DRUHÉHO ROČNÍKU!



Maratonu se zúčastnili a vydrželi celých 5 hodin: Iveta Špičková, Margaret Vrbatová, Markéta Šlofarová, Tomáš Kulda, Jan Novotný, Hana Šabatová, Michaela Gärtnerová, Šárka Škrochová, Jana Pružincová, Eva Mrkvicová, Anna Machová, Dáša Soukupová, pí Apoštolová, pí Jiruchová, Marta Nývltová, Jana Výborná, Renata Melicharová, Běla Fašínová.

Margaret Vrbatová
tajemnice TJ

Trutnovští powerlifteri bodovali na Mistrovství Evropy

Pět zástupců SK Powerlifting Trutnov se 12. - 18. května zúčastnilo Mistrovství Evropy v silovém trojboji a benchpressu. V konkurenci 200 závodníků z 18 zemí Evropy se rozhodně neztratili a úspěšně reprezentovali Trutnovsko i Českou republiku.

V silovém trojboji se v kategorii open do 100 kg stal Jaromír Kratochvíl mistrem Evropy. V kategorii do 100 kg ve věku 50 - 54 let se stal Libor Hurdálek vicemistrem Evropy. Petr Mrkvica v kategorii open do 125 kg obsadil krásné 4. místo, když za sebou nechal i borce z Finska a Německa. K získání bronzové medaile mu chybělo pouhých 20 kg.

V benchpressu se Petr Hron umístil na 5. místě v kategorii open do 110 kg a Josef Urban se stal mistrem Evropy v juniorské kategorii do 110 kg.

Výkony na akci byly velice kvalitní, o čemž svědčí i řada nových rekordů, a i zde byli trutnovští závodníci vidět. Jaromír Kratochvíl vytvořil nový národní rekord ve dřepu a Libor Hurdálek překonal ve své kategorii hned 3 národní rekordy, a to v mrtvém tahu, benchpressu a trojboji.

Celkově tak 5 trutnovských účastníků získalo 3 medailová umístění z toho 2 tituly mistra Evropy a vytvořilo 4 nové národní re-

kordy. Úspěch trutnovských powerlifterů není náhodný. Jde o závodníky s mnoha zkušenostmi, kteří všichni i se svými dalšími kolegy odešli z SK Kata a v dubnu 2008 zalo-



Část úspěšné výpravy trutnovských powerlifterů na ME. Zleva: Libor Hurdálek, Petr Mrkvica, Jaromír Kratochvíl, Pavel Hurdálek, Martin Hurdálek. V pokleku Petr Hron.

žili vlastní oddíl SK Powerlifting Trutnov. Bližší informace o klubu můžete nalézt na www.trutnov-powerlifting.wgz.cz.

Gratulujeme všem účastníkům závodů a děkujeme jim i jejich kolegům z technického doprovodu za úspěšnou reprezentaci našeho města.

-hl-

Plavkyně Lokomotivy v národním dresu

Jana Zaplatilková, Aneta Pechancová a Nikola Vaníčková oblékly dresy reprezentančních výběrů při mezistátních utkáních. Nejlépe si vedla Jana Zaplatilková, která při trojutkáni kadetů Česko-Polsko-Slovensko ve Zlíně vybojovala dvě stříbrné medaile v závodech na 800 a 400 m VZ a při multiutkáni devíti států v Turecku obsadila vynikající čtvrté místo v závodech na 400 m VZ. Aneta Pechancová v kategorii starších juniorů nepotvrdila svoji výkonnost a při multiutkáni devíti států na Kypru obsadila tři šestá místa. V kategorii kadetů si dvěma pátými a dvěma šestými místy svůj reprezentační debut odbyla Nikola Vaníčková.

-tb-



na fotografii zleva: Vaníčková a Zaplatilková



Přátelé, příznivci, členové cykloturistiky,

srdečně Vás jménem klubu přátel a příznivců cykloturistiky zveme na společný sraz a výšlap po Trutnovsku zvaném Cyklostředa. Sraz je vždy každou středu v 16 hod. na parkovišti u restaurace Delta v Horním Starém Městě. Přidejte se k partě příznivců, zván je každý. V případě nepříznivého počasí sraz odpadá! Více se dozvíte na stránkách klubu.

S elánem v sedle ...

Robert Šturma
BikeSports, o.s.
cykloturistický klub
www.bikesports.cz

Trutnovské Taneční Centrum

Bene Dance Art Team - ohlédnutí za taneční sezonou

Mladí tanečníci z trutnovské taneční skupiny EDC (Elschek Dance Center) od začátku roku 2008 zazářili celkem na pěti soutěžích, kde úspěšně reprezentovali svého trenéra a profesionálního tanečníka Waltera Elscheka. Hlavní taneční skupina se po připojení mladších členů z juniorské taneční skupiny a dalších nových nadaných tanečnicků rozrostla na 16 členů. Po tvrdém trénování a soustředění se na začátku měsíce března vydala plná energie a s cílem dosáhnout těch nejlepších výsledků do Hronova, kde se účastnila jako v loňském roce Hronovského jablíčka. Ve své kategorii (styl street dance) se umístila na 2. místě. Tanečníci tak obdrželi další stříbrnou medaili do své sbírky. Pár týdnů poté se vydali do hlavního města Prahy, kde se konala jedna z dalších pohárových soutěží, a to středních Čech, kam se sjely skupiny ze všech koutů České republiky a kde trutnovští tanečníci vybojovali krásné 8. místo. Duben se stal stejně jako loni šťastným měsícem. Dne 5. dubna na Mistrovství východních Čech ve Chvaleticích svým výkonem potvrdili zaslouženou účast na Mistrovství České republiky, kam si ze 3. místa zajistili přímý postup. MČR se konalo 24. května v Plzni. Taneční skupina zde úspěšně obhájila 12. místo, a dokázala tak, že i ve větším počtu tanečnicků má své stálé místo mezi těmi nejlepšími z nejlepších.

Ani taneční páry našeho tanečního centra nezahálely. Díky precizní přípravě a plni jezdily s odhodláním na závody, kde se dostaly do vyšších tříd, a dokázaly tak, že se stále zlepšují. Dospělý pár Ro-

mana Medunová a Jakub Křivohlávek získal ve standardních tancích vyšší výkonnostní třídu „C“. Dostali se tak o krůček blíže k těm nejlepším. Jejich velkým úspěchem jsou i výsledky v latinsko-amerických tancích, ve kterých vybojovali několik finálových umístění a nasbírali další potřebné body. Zbývá už jen krůček k získání třídy „A“. Náš juniorský pár



Lenka Letošníková s Michalem Kalhouskem také nezůstává pozadu. V latinsko-amerických tancích postoupili do třídy „C“, kde se jim opět začíná dařit. První úspěchy čekaly i na naše nováčky Věru Kornějovou a Petra Schmiedla. Taneční kariéru odstartovali 16.2. na závodech v Praze 2. místem. Během února a března se zúčastnili dalších závodů, kde obdrželi svoji první zlatou medaili a ve Chvaleticích vybojovali 2. místo. Prozatím tyto skvělé úspěchy završili 18.5. vítězstvím v Neratovicích, a jsou tak druhým nejlepším hobby pá-

rem v České republice.

Celé taneční centrum se na konci taneční sezóny vydalo na Slovensko, kde se 31.5. konala soutěž tanečních párů, které se zúčastnil náš juniorský pár Lenka s Michalem ve třídě „C“ latinsko-amerických tanců. Druhý den se taneční skupina rozjela do Ružomberoku, kde se konalo Mistrovství Slovenska ve videoklipu (videoclip dancing), kam byla Trutnovská taneční skupina pozvána jako host. Všichni si odsud odvezli spoustu zážitků a měli příležitost poznat taneční svět jinde než u nás.

Po této náročné sezóně se Trutnovské taneční centrum uvolnilo při každoroční úžasné atmosféře 7. ročníku Trutnovské taneční akademie, která se uskutečnila 5. a 6. června v Národním domě v Trutnově. Přehlídka se zúčastnilo 22 tanečních souborů. Zvláštním hostem letošního roku byli tanečníci ze Slovenska. Ve dnech 14. a 15. června se konala poslední soutěž této taneční sezóny s názvem East Bohemia Cup, a to na domácí půdě na Základní škole Mládežnická v Trutnově - Horním Starém Městě. Na soutěži v latinsko-amerických a standardních tancích jsme mohli vidět špičkové domácí i zahraniční páry. Soutěže se účastnil i nejlepší 6. pár na světě v deseti tancích. Budeme se těšit i příští rok na další ročník této soutěže. Přejeme všem našim tanečnickům a příznivcům tance další úspěchy v následujícím roce.

TC Trutnov
(Bene Dance Art Team)

Radniční listy městské noviny

Vydává město Trutnov jednou měsíčně v počtu 13.400 ks výtisků. Povoleno OkÚ Trutnov pod č. MK ČR E 12907.

Redakční rada: Ing. Hana Horynová, Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Jiří Houska, Tomáš Rumler, Mgr. Zina Rygrová, Michal Šubrt, Iva Trávníčková, Zuzana Trösterová, MUDr. Jiří Vambera, Ing. Veronika Svobodová

Korektury: Mgr. Ivana Balánová

Odpovědný redaktor: Iva Trávníčková
Adresa: MěÚ Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov, tel. 499 803 104, 731 124 272, fax 499 803 103, e-mail: travnickova@trutnov.cz (IČO: 278360)

Redaktor Kulturní nabídky RL: Tomáš Rumler
Adresa: Dům kultury, Národní 199, 541 01 Trutnov, tel. 499 811 295, 499 840 080, fax 499 811 296, e-mail: info@dktrutnov.cz, rumler@dktrutnov.cz

Výroba: Headline spol. s r. o.
Distribuci zajišťuje Česká pošta Trutnov
Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Vydavatel není odpovědný za sdělení a služby inzerentů.

Uzávěrka příštího čísla: 14.8. 2008

12 Radniční listy
městské noviny
červen 2008

NABÍDKA PSŮ z útulku



Útulek pro opuštěné a zatoulané psy, Vrbová 459, Trutnov (v Poříčí naproti Kaře přes most a doprava)

tel.: 603 872 653

informace: odbor ŽP MěÚ,
p. Hejna, 499 803 375,
e-mail: hejna@trutnov.cz

37/05. pes, kříženec jezevčík, stáří cca 12 let

13/06. pes, kříženec NO, stáří cca 10 let

131/06. pes, kříženec ohař, stáří cca 5 let

135/06. pes, kříženec kokr, stáří cca 6 let

8/07. pes, kříženec, pudl, stáří cca 4 roky

15/07. pes, kříženec NO, stáří cca 9 let

82/07. pes, kříženec jezevčík, stáří cca 5 let

84/07. pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky

95/07. pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky

134/07. pes, kříženec, stáří cca 5 let

160/07. pes, německý ovčák, stáří cca 2 roky

6/08. pes, kříženec, stáří cca 10 let

22/08. pes, kříženec, dlouhosrst. stáří cca 2 roky

32/08. pes, akita inu, stáří cca 3 roky

36/08. pes, stafordterirér

38/08. pes, kříženec, stáří cca 4 roky

41/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let

53/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let

62/08. pes, kříženec, stáří cca 1 rok

65/08. pes, kolie, stáří cca 5 let

66/08. pes, německý ovčák, stáří cca 3 roky

74/08. pes, kokršpaněl, stáří cca 4 roky

79/08. pes, doberman, stáří cca 1 rok



81/08. pes, kříženec pudl, stáří cca 5 let

82/08. pes, kříženec, stáří cca 1 rok

84/08. fenka, kříženec, stáří cca 3 měsíce



Všichni psi jsou očištěni, očkovaní kombinovanou vakcínou, odčerveni a prohlédnuti veterinárním lékařem. Noví majitelé po zaplacení poplatku 500,- Kč dostanou i očkovací průkaz a jsou po dobu tří let osvobozeni od placení poplatku ze psa.

V případě nalezání opuštěného nebo zatoulaného psa můžete kdykoliv zavolat Městskou policii Trutnov, tel. 156 nebo 499 813 064, která se o psa postará.

Pro případné dárce finanční podpory máme č. ú. 6015-124601/0100 VS 288 u Komerční banky v Trutnově.

Útulek je již napojen na internet, takže s ním můžete komunikovat také prostřednictvím e-mailové adresy utulek@trutnov.cz.

Jiří Hejna - OŽP MěÚ Trutnov